Duisburger Quartalszahlen

Duisburg
Einwohner”

zum Stichtag ... zum Stichtag ...
Wohnberechtigte Bevolkerung 498.514| 498.054 497.262 497.270 497.640| 497.900 498.829 495.961 498.836| 501.199
Hauptwohnsitzbevélkerung 488.472| 488.153 487.443 487.553 487.839| 488.183 489.258 491.012 494.445| 497.433
davon
Deutsche 406.161| 405.508 404.968 404.350 403.697| 402.355 401.722 401.397 400.734| 400.143
Auslénder 82.311 82.645 82.475  83.203 84.142| 85.828 87.536 89.615  93.711 97.290
Quote 16,85 16,93 16,92 17,07 17,24 17,58 17,89 18,25 18,95 19,55
darunter aus
Turkei 36.100 35.968 35.786  35.535 35.395| 35.260 35.176 35.032  34.972 34.838
Serbien 2.582 2.574 2.579 2.568 2.604 2.694 2.697 2.704 2.736 2.658
Italien 3.289 3.302 3.344 3.363 3.394 3.436 3.432 3.466 3.491 3.496
Polen 4.766 4.813 4.802 4.961 5.028 5.099 5.282 5.472 5.466 5.481
Griechenland 2.140 2.167 2.182 2.198 2.230 2.248 2.232 2.240 2.280 2.275
Bosnien-Herzegowina 1.917 1.921 1.883 1.867 1.870 1.866 1.880 1.906 1.914 1.918
Kroatien 1.264 1.281 1.388 1.423 1.374 1.404 1.485 1.458 1.479 1.537
Niederlande 1.379 1.383 1.394 1.407 1.416 1.416 1.415 1.417 1.412 1.423
Bulgarien 4.809 4.893 5.005 5.336 5.621 6.007 6.353 6.827 7.260 7.731
Rumaénien 5.358 5.165 4.803 4.946 5.305 5.928 6.161 6.494 7.108 8.046
Russische Foderation 1.074 1.076 1.061 1.065 1.059 1.036 1.042 1.042 1.110 1.170
Spanien 946 1.030 1.039 1.087 1.118 1.135 1.139 1.137 1.167 1.183
Mazedonien 1.295 1.283 1.275 1.308 1.339 1.345 1.416 1.511 1.562 1.578
Kosovo 1.323 1.340 1.350 1.370 1.368 1.442 1.460 1.491 1.486 1.475
China 1.006 1.144 1.106 1.110 1.034 1.125 1.085 1.119 1.037 1.081
Marokko 859 885 885 886 884 908 927 962 1.007 1.127
Syrien 281 . 396 . 560 675 925 1.293 2,571 3.538
Altersgruppen
0 bis unter 6 Jahre 25.275 25.296 25.110 25.148 25.387 25.678 25.834 25.899 26.442 27.239
6 bis unter 10 Jahre 17.357 17.249 17.145 17.089 17.062 17.156 17.267 17.415 17.719 18.089
10 bis unter 15 Jahre 23.092 23.011 22.919 22.876 22.777 22.753  22.715 22.799 22.981 23.309
15 bis unter 18 Jahre 15.197 15.142 15.071 14.951 14.897 14.906 14.799 14.790 15.012 15.143
18 bis unter 25 Jahre 41.015 41.052 40.795 40.776 40.870 40.886 41.014 41.338 41.643 42.535
25 bis unter 65 Jahre 264.847| 264.824 264.750 264.947 265.082| 265.412 266.269 267.382 269.175 273.259
65 Jahre und alter 101.689| 101.579 101.652 101.765 101.764| 101.392 101.360 101.389 101.473 101.625
AIten-Quotez) 31,67 31,64 31,70 31,73 31,71 31,56 31,47 31,34 31,14 30,70
Konfessionszugehorigkeit
rémisch-katholisch 146.404| 145.478 144.724 144190 143.555| 142.616 142.166 141.854 141.300 141.853
evangelisch 119.843| 118.807 118.085 117.286 116.688| 115.700 115.187 114.684 114.115 114.375
sonstige/keine 222.225] 223.868 224.634 226.077 227.596| 229.867 231.905 234.474 239.030 238.217
Naturliche Bevélkerungsbilanz®
Geburten 4.132 1.041 2.040 3.074 4.355 1.050 2.108 3.259 4.494 1.126
Sterbefalle 6.539 1.566 2.958 4.264 6.060 1.807 3.340 4.820 6.307 1.647
Diff. -2.407 -525 -918 -1.190 -1.705 -757 -1.232 -1.561 -1.813 -521
Raumliche Bevolkerungsbilanz®
Zuzlge 23.970 8.008 14.647  21.443 29.819 7.542 16.843 27.021  38.874 10.123
Fortziige 22.595 7.938 14995  21.529 28.961 6.512 14.633 22.978  33.232 6.704
Diff. 1.375 70 -348 -86 858 1.030 2.210 4.043 5.642 3.419
Eheschliefungen 1.666 344 1.021 1.833 2.578 365 1.048 1.878 2.621 331
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Duisburg

Sozialversicherungspflichtig
Beschéftigte

(am Arbeitsort)?

darunter

Verarbeitendes Gewerbe

Bau

Handel

Verkehr/Lagerei

Gastgewerbe
Information/Kommunikation
Sonst. Wirtschaftl. Dienstleistungen

Sozialversicherungspflichtig
Beschéftigte

(am Wohnort)®

davon

Manner

Frauen

Deutsche

Auslander

Dichte®
Berufspendlersaldo

Arbeitslose®
davon

Manner

Frauen

Deutsche
Auslander

unter 25 Jahre

2 Jahre und langer

Arbeitslosenquote”
Arbeitslosendichte®

Empfanger von Alg | (SGB IIl)

Empfénger von Leistungen
nach SGB II°

Bedarfsgemeinschaften

Personen

davon

erwerbsfahige Hilfebedurftige
nicht erwerbsféhige Hilfebedurftige

Arbeitsmarkt und Beschéaftigung

164.396

38.080
7.675
20.578
13.480
3.075
2.148
15.354

154.886

89.289
65.597
134.303
20.583

48,2
9.510
30.691
16.424
14.267
21.852
8.810
2.682

13.999

12,5
95,6

5.775

34.616
66.090

47.584
18.506

163.081

37.576
7.703
20.271
13.631
3.138
2.176
15.694

155.557

89.625
65.932
135.684
19.873

48,5
7.524
33.762
18.529
15.233
24.099
9.629
3.191

14.818

13,8
105,2

6.478

35.421
67.614

48.772
18.842

zum Stichtag ...

163.051 165.803
36.888 37.015
7.716 7.833
20.194 20.514
13.560 14.021
3.112 3.180
2.161 2.163
16.654 17.352
155.828 158.939
90.105 91.831
65.723 67.108
135.531 138.416
20.297 20.523
48,6 49,6
7.223 6.864
32.521 31.447
17.568 16.511
14.953 14.936
22.957 22.086
9.537 9.332
2.953 2.934
14.708 14.382
13,2 12,8
101,4 98,1
5.910 5.704
35.741 35.787
68.481 68.544
49.343 49.303
19.138 19.241

163.931

36.988
7.623
20.438
13.880
3.128
2.138
16.109

158.333

91.089
67.244
137.668
20.665

49,2
5.598
30.669
16.201
14.468
21.196
9.445
2.432

13.902

12,5
95,6

5.437

35.798
68.587

49.229
19.358

165.415

36.812
7.763
20.373
14.401
3.267
2.212
17.360

158.382

90.817
67.565
137.405
20.977

49,2
7.033
32.534
17.582
14.952
22.445
10.050
2,711

14.574

13,2
101,4

6.029

36.587
70.547

50.712
19.835

zum Stichtag ...

164.055 167.535
36.442  36.606
7.445 8.024
20.266  20.853
14.056  14.604
3.366 3.430
2.214 2.311
17.649  18.184
158.391 162.075
91.066  93.210
67.325  68.865
136.912 140.005
21.479  22.070
49,2 50,3
5.664 5.460
32.733  32.401
17.585  17.259
15.148  15.142
22.410  22.007
10.276  10.346
2.561 2.836
14.644  14.966
13,2 13,1
101,6 100,6
5.536 5.229
37.154  37.130
72.020  72.203
51.751  51.760
20.269  20.443

32.254

17.337
14.917
21.517
10.694

2.571
15.305

13,0
99,0

5.181

36.943
72.183

51.552
20.631

33.207

18.128
15.079
21.812
11.355

2.882
15.799

13,4
101,9
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1) Einwohnerstatistik Stadt Duisburg

2) Anteil der 65-jahrigen u. Alteren an allen 15- bis u. 65-Jahrigen

3) Daten des 4. Quartals jeweils registerbereinigt

4) Mitteilungen des Landesbetriebes Information und Technik Nordrhein-Westfalen (IT.NRW)
auf der Basis der Meldungen der BA Nurnberg

5) Sonderauswertung der BA Nirnberg

6) Anteil der Sozialversicherungspflichtig Beschéftigten je 100 Einwohner von 15 bis u. 65 Jahren
7) Nach Meldung der Bundesagentur fir Arbeit
8) Anteil der Arbeitslosen je 1000 Einwohner von 15 bis u. 65 Jahren

Duisburger Quartalszahlen

Hrsg.: Stadt Duisburg, Der Oberburgermeister, Stabsstelle fir Wahlen, Europaangelegenheiten und Informationslogistik
Bismarckplatz 1, 47049 Duisburg, Telefon 02 03 / 283-32 74, Telefax 02 03 / 283-44 04

Internet: http://www.stadt-duisburg.de

e-mail: stabsstellei-03@stadt-duisburg.de

Verantwortlich: Burkhard Beyersdorff




